第５９７回 役 員 会 議 事 録

日 時： 令和５年２月２７日（月）１５：３０～１５：５７

場 所： 特別応接室を中心に web 開催

出席者：  石橋総長  荒殿理事  谷口理事  久枝理事  福田理事
岩田理事  西田理事  村上理事  前田理事

オブザーバー：山口監事 工藤監事 中村病院長

１ 次期大学院工学研究院長・工学府長候補者の選考について

   部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について、所信を聴取

した上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期工学研究院長・

工学府長候補者として選定することを議決した。

   職名：工学研究院 教授

   氏名：山本 元司（やまもと もとじ）

   任期：令和５年４月 1 日 ～ 令和７年３月３１日（新任）

２ 次期工学部長候補者の選考について

   部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について、所信を聴取し

た上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期工学部長候補者とし

て選定することを議決した。
   職名：工学研究院 教授

   氏名：山本 元司（やまもと もとじ）

  任期：令和５年４月 1 日 ～ 令和７年３月３１日（新任）

３ 次期学内共同教育研究センター長候補者の選考について
   次期学内共同教育研究センター長選考に係る候補者について説明があり、審議の結

果、当該候補者について以下のとおり次期学内共同教育研究センター長候補者として

選定することを議決した。
（１）熱帯農学研究センター長選考に係る候補者

職名：熱帯農学研究センター 教授

氏名：百村 帝彦（ひゃくむら きみひこ）

任期：令和５年４月１日 ～ 令和７年３月３１日（新任）

（２）総合研究博物館長選考に係る候補者

職名：人文科学研究院 教授

氏名：宮本 一夫（みやもと かずお）

任期: 令和５年４月１日 ～ 令和６年３月３１日（再任）

（３）超伝導システム科学研究センター長選考に係る候補者：

職名：システム情報科学研究院 教授

氏名：木須 隆暢（きす たかのぶ）

任期：令和５年４月１日～ 令和７年３月３１日（再任）

（以 上）